
1

Smlouva č. 22001/2022-HA o rozšířené systémové podpoře systému IS HAP

uzavřená podle § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen občanský zákoník).

Smluvní strany:

ČESKÁ REPUBLIKA - MINISTERSTVO OBRANY
se sídlem Tychonova 1, 160 01 Praha 6
zastoupená kvestorem Univerzity obrany, Ing. Jiřím Lexmaulem
se sídlem kanceláří: Univerzita obrany, Kounicova 65, Brno
IČO: 60162694
Bankovní spojení: ČNB, číslo bankovního účtu: 404881/0710
Kontaktní osoba: plukovník gšt. doc. Dr. habil. Ing. Pavel Foltin, Ph.D.

Ing. Antonín Mazánek,

Adresa pro doručování korespondence:
Univerzita obrany, Kounicova 65, 662 10 Brno

Adresa pro doručování elektronických daňových dokladů:
elektronicke.faktury@unob.cz

jako UŽIVATEL (dále jen „UO“) na straně jedné

a

UNIVERZITA PALACKÉHO V OLOMOUCI
se sídlem Křížkovského 8, 779 00 Olomouc
zastoupená: prof. MUDr. Martinem Procházkou, Ph.D., rektorem
IČ: 61989592
Bankovní spojení: KB, číslo bankovního účtu: 19-1096330227/0100
Kontaktní osoba:

veřejná vysoká šk olách a o změně a
doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů

jako POSKYTOVATEL (dále jen „UP“) na straně druhé

společně uzavřely tuto Smlouvu o dílo o rozšířené systémové podpoře systému IS HAP (dále
jen „smlouvu o rozšířené systémové podpoře“)

1. Předmět a účel Smlouvy

1. Tato smlouva se týká softwarového produktu Informační systém pro hodnocení
akademických pracovníků, který je webovou aplikací, užívanou ze strany UO na základě
licenční smlouvy č. 18473/2018-HA uzavřené mezi UP a UO, která byla uveřejněna
v registru smluv dne 16. 11. 2018 (dále jen „IS HAP“). Předmětem závazku UP podle této
smlouvy je rozšířená systémová podpora IS HAP provozovaného na UO, která zahrnuje



 

2 

 

poskytování nových verzí IS HAP včetně příslušné dokumentace a odborných 
poradenských služeb, přičemž vše je podrobně specifikováno v čl. 1, odst. 2. 

2. Rozšířená systémová podpora zahrnuje: 

a) právo UO na užívání všech updatů a upgradů IS HAP vydaných v období od 1. 1. 2022 
do 31. 12. 2024, 

b) poskytování příslušné aktualizované dokumentace IS HAP pro každý tento upgrade a 
update IS HAP,  

c) odbornou spolupráci při instalaci updatů a upgradů IS HAP na server UO, 

d) poradenskou službu ohledně technických záležitostí IS HAP poskytovanou telefonicky 
nebo prostřednictvím e-mailu pověřeným pracovníkem UP (Mgr. Pavel Holeček, 
Ph.D., e-mail: pavel.holecek@upol.cz, telefon: 734 683 456, dále jen „pověřený 
pracovník UP“) pověřenému pracovníkovi UO (Ing. Albert Srník, e-mail: 
albert.srnik@unob.cz, dále jen „pověřený pracovník UO“). Touto službou se rozumí 
odpovědi na konkrétní dotazy týkající se fungování a nastavení IS HAP v pracovní dny 
od 8:00 do 16:00 hodin, přičemž doba řešení nepřekročí 10 min. O změně pověřené 
osoby se budou obě strany písemně informovat do 7 dnů od uskutečnění této změny. 

3. Účelem této smlouvy je podpora technického provozu systému IS HAP na UO a zajištění 
nejnovějších verzí IS HAP pro UO v období tří let. 

 
2. Dodací podmínky 

 

1. Do 20 pracovních dnů po nabytí účinnosti této smlouvy budou poskytnuty UO updaty a 
upgrady IS HAP vydané od 1. 1. 2022 do data uveřejnění této smlouvy v registru smluv, a 
to včetně související aktualizované dokumentace IS HAP.  

2. Updaty a upgrady IS HAP vydané na UP v době  účinnosti této smlouvy budou UO 
předány vždy do 15 pracovních dnů po vydání nové verze IS HAP, opět vždy spolu 
s aktualizovanou dokumentací IS HAP. O vydání nové verze IS HAP bude pověřený 
pracovník UP informovat pověřeného pracovníka UO. 

V obou zmíněných případech bude předání nové verze IS HAP realizováno tak, že pověřený 
pracovník UP zašle pověřenému pracovníkovi UO odkaz ke stažení této nové verze a pošle 
mu v elektronické formě příslušnou aktualizovanou dokumentaci. Pověřený pracovník UP 
bude dále připraven poskytnout konzultační spolupráci při instalaci nové verze IS HAP na 
server UO. 

 

3.  Doba a místo plnění 

1. Tato smlouva je uzavírána na dobu určitou, od nabytí účinnosti této smlouvy do 31. 12. 
2024. 

2. Místem plnění je Univerzita obrany, Kounicova 65, 662 10 Brno. 

 
 



 

3 

 

4. Autorská práva 

1. Majetková autorská práva k IS HAP jsou vykonávána ze strany UP s ohledem na 
skutečnost, že IS HAP byl vytvořen (a jeho updaty a upgrady jsou vyvíjeny) zaměstnanci 
UP ke splnění jejich povinností vyplývajících z pracovněprávního vztahu k UP ve smyslu 
§ 58 odst. 1 zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 
autorským a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „autorský 
zákon“). IS HAP je pod ochranou autorského zákona platného a účinného v České 
republice.  

 
5. Povolené užívání IS HAP 

1. UO smí využívat IS HAP v jeho upgradované a updatované podobě, podle této smlouvy, 
za zcela stejných podmínek, jaké byly uvedeny v původní licenční smlouvě o využití IS 
HAP ve smyslu čl. 2 licenční smlouvy.  

 
6. Cena rozšířené systémové podpory a platební podmínky 

1. Cena za poskytování rozšířené systémové podpory podle této smlouvy je sjednána v 
celkové výši 240 000 Kč a bude uhrazena ve třech stejných částech, každá za jeden 
kalendářní rok trvání smlouvy (tj. cena roční rozšířené podpory IS HAP činí 80 000 Kč). 
K této ceně rozšířené systémové podpory bude připočtena vždy DPH ve výši stanovené 
právními předpisy účinnými ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

2. Úhrada ceny roční rozšířené podpory bude ze strany UO provedena vždy na základě 
daňového dokladu (faktury) vystaveného ze strany UP, a to na bankovní účet uvedený na 
tomto daňovém dokladu (faktuře). UP bude vždy usilovat o vystavování faktur do 1. 4. 
příslušného kalendářního roku, jemuž bude odpovídat daná roční rozšířená podpora. 

3. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat zejména všechny náležitosti stanovené zák. č. 
235/2004 Sb., o DPH, ve znění pozdějších předpisů, dále musí daňový doklad (faktura) 
obsahovat datum uzavření této smlouvy a datum nabytí účinnosti, a informaci o tom, že 
příjemcem plnění je Univerzita obrany, Kounicova 65, 662 10 Brno. 

4. UO zaplatí cenu dle daňového dokladu (faktury) vždy nejpozději do 30 dnů ode dne 
obdržení tohoto daňového dokladu (faktury), bude-li daňový doklad (faktura) uživateli 
doručen po 1. 12. příslušného roku, uživatel zaplatí cenu dle daňového dokladu (faktury) 
do 60 dnů. 

5. Za den splnění platební povinnosti se považuje den odepsání ceny dle daňového dokladu 
(faktury) z účtu UO ve prospěch UP. 

6. Uživatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad (fakturu), který 
neobsahuje požadované náležitosti, nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Stanoví-li 
poskytovatel v daňovém dokladu (faktuře) datum splatnosti v rozporu s touto smlouvou, 
není tato chyba důvodem pro vrácení daňového dokladu (faktury) a pro další plnění 
povinností smluvních stran se nebude k tomuto chybně uvedenému údaji přihlížet. 

7. Ve vráceném daňovém dokladu (faktuře) musí uživatel vyznačit důvod vrácení daňového 
dokladu (faktury). Oprávněným vrácením daňového dokladu (faktury) přestává běžet 



 

4 

 

původní lhůta splatnosti daňového dokladu (faktury) a běží nová lhůta stanovená dle této 
smlouvy ode dne prokazatelného doručení opraveného a všemi náležitostmi opatřeného 
daňového dokladu (faktury) uživateli. 

8. Budou-li u poskytovatele, coby dodavatele zdanitelného plnění, shledány důvody k 
naplnění institutu ručení za daň podle § 109 zák. č. 235/2004 Sb., o DPH, ve znění 
pozdějších předpisů, je uživatel oprávněn při úhradě ceny postupovat zvláštním způsobem 
zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. 

9. Cena rozšířené systémové podpory zahrnuje všechny náklady účastníka související s 
plněním smlouvy. 

 

7. Smluvní pokuta 

1. Je-li poskytovatel v prodlení s předáním jakéhokoliv plnění dle této smlouvy ve lhůtě 
sjednané smlouvou, je poskytovatel povinen zaplatit uživateli za každý započatý den 
prodlení smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny (tj. odměny) vč. DPH, uvedené 
v čl. 6 této smlouvy. 

2. Je-li UO v prodlení se zaplacením jakékoliv ceny roční rozšířené podpory ve lhůtě 
splatnosti ve smyslu čl. 6 této smlouvy, je povinen zaplatit UP za každý den prodlení 
smluvní pokutu ve výši 0,2% z celkové ceny (tj. odměny) vč. DPH, uvedené v čl. 6 této 
smlouvy. 

 

8. Vady a uplatnění nároků z nich, záruční podmínky a způsob uplatňování reklamací  

1. UP odpovídá za to, že IS HAP v každé UO předané verzi má funkční vlastnosti popsané 
v odpovídající předané dokumentaci IS HAP.  

2. UP prohlašuje, že poskytnutý IS HAP splňuje funkce popsané v příslušné aktualizované 
dokumentaci IS HAP, ale nezaručuje, že IS HAP svými funkcemi a charakteristikami 
vyhovuje jiným požadavkům UO.  

3. Smluvní strany sjednávají tento způsob uplatňování a odstraňování vad IS HAP:  

a) V případě nesprávného fungování IS HAP v rozporu s aktuální předanou dokumentací 
IS HAP je UO oprávněna vytknout vady po celou dobu trvání této smlouvy o 
rozšířené systémové podpoře. Na poslední verzi IS HAP předanou v rámci této 
smlouvy se navíc vztahuje roční záruka, která počíná běžet dnem jejího předání.  

b) V případě, že předaný upgrade IS HAP nemá funkční vlastnosti popsané v předané 
příslušné dokumentaci IS HAP, má IS HAP vady. Neexistence funkční vlastnosti 
IS HAP, která není výslovně uvedena v dokumentaci IS HAP, se za vadu nepovažuje. 

c) Uplatnění nároku na odstranění vad IS HAP je UO povinna uplatnit u  UP v písemné 
podobě bez zbytečného odkladu poté, co tuto skutečnost zjistí, nejpozději do 10 
pracovních dnů poté, co byla vada uživatelem zjištěna, jinak právo na bezplatné 
odstranění vady IS HAP zaniká. 



 

5 

 

4. V případě oprávněné reklamace ze strany UO je UP povinna případné vady IS HAP 
odstranit. Reakční doba UP na reklamaci nebude delší než 15 pracovních dní. Smluvní 
strany se prostřednictvím svých pověřených pracovníků dohodnou o době a způsobu 
odstranění vad/y a o této dohodě bude sepsán zápis, bude-li to kterákoliv ze smluvních 
stran požadovat. 
 
 
 

 

9. Podstatná porušení smlouvy a odstoupení od smlouvy 

1. Tato smlouva zaniká odstoupením od smlouvy v případě podstatného porušení smluvních 
závazků jednou ze smluvních stran, které je účinné dnem doručení písemného oznámení 
odstoupení druhé smluvní straně na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy.  

2. Podstatným porušením smlouvy ze strany UP je: 

• prodlení UP s poskytování rozšířené systémové podpory dle čl. 1. odst. 2 této smlouvy 
po dobu delší než 15 pracovních dnů; 

• opakované porušení povinností UP vyplývajících z této smlouvy, přičemž 
opakovaným porušením se rozumí nejméně třetí porušení jakékoliv povinnosti dané 
touto smlouvou. 

3. Podstatným porušením smlouvy ze strany UO je: 

• prodlení UO s plněním peněžitých závazků podle této smlouvy po dobu delší než 30 
dnů . 

 

10. Závěrečná ujednání 

1. Po ukončení účinnosti této smlouvy bude mít UO nadále právo na využití poslední verze 
IS HAP, která jí byla poskytnuta za doby trvání této smlouvy. Pokud by UP odstoupila od 
smlouvy na základě neplnění finančních závazků na straně UO podle této smlouvy, bude 
mít UO právo na verzi IS HAP platnou ke konci období, na které má ještě uhrazeny 
příslušné platby. 

2. Tato smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran a účinnosti nabývá dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). UP souhlasí s tímto uveřejněním 
smlouvy, a to včetně cenových údajů. 

3. Tato smlouva je pořízena elektronicky. 

4. Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky, které budou vzestupně 
očíslovány, datovány a podepíší je osoby oprávněné ve smluvním vztahu jednat na jedné 
listině. Toto ujednání nemůže být změněno dohodou smluvních stran v jakékoliv formě. 



 

6 

 

5. Veškeré úkony související a plněním smlouvy jsou povinny smluvní strany činit pouze 
v českém jazyce. 

6. Právní vztahy vznikající v souvislosti s plněním smlouvy se řídí právním řádem České 
republiky. 

 

 

V Olomouci dne:  V Brně dne:  

 

 ___________________________ _______________________________ 

 prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.D. Ing. Jiří Lexmaul 
 rektor kvestor 
 Univerzita Palackého v Olomouci Univerzita obrany 

Mgr. Petra 
Jungová

Digitálně podepsal 
Mgr. Petra Jungová 
Datum: 2021.12.22 
12:18:24 +01'00'

Prof. MUDr. 
Martin 
Procházka, Ph.D.

Digitálně podepsal 
Prof. MUDr. Martin 
Procházka, Ph.D. 
Datum: 2021.12.22 
14:18:03 +01'00'

Ing. Jiří 
LEXMAUL

Digitálně podepsal 
Ing. Jiří LEXMAUL 
Datum: 2022.01.05 
11:33:11 +01'00'


